
Zpráva sekretariátu 3/2024 

 

Vážené kolegyně,  

vážení kolegové,  

první modul Našeho ISka, jemuž 

jsme věnovali předchozí Zprávu 

sekretariátu, běží naplno. 

Děkujeme za Vaši zpětnou 

vazbu, která nám hodně 

pomohla a nesmírně si jí 

vážíme. Nadále platí, že pracovníci na úseku členství jsou připraveni reagovat na Vaše 

případné další dotazy a podněty. 

Na konci února proběhlo zasedání Regionální komise FAČR a v polovině března se na 

pravidelném jednání sešel Výkonný výbor FAČR. V této Zprávě sekretariátu bychom se 

proto chtěli vrátit k výstupům ze setkání obou těchto orgánů a připomenout 

nejdůležitější body, které by Vás mohly nejvíc zajímat. 

• Výkonný výbor projednal návrh na úpravu změn v MOL Cupu od ročníku 2024/2025. 

Finální návrh rozpisu pohárové soutěže bude schvalovat na svém dubnovém 

zasedání. 

• Výkonný výbor schválil Směrnici k rozvoji mládežnického fotbalu v Česku, která 

upravuje druhou fázi podpory mládeže. Ta se rozběhla podle následujícího 

harmonogramu: 

o březen 2024: vyhlášení licenčního řízení pro rok 2024 

o 15. dubna 2024: konečný termín pro zaslání podkladů žadatelů o statut FSM 

o 17. května 2024: kontrola úplnosti předložených podkladů, případné 

doplnění, přidělení statutů 

o květen/červen 2024: vyplacení finančních příspěvků 

Pozor! Všechny materiály musí být zaslány pouze v elektronické podobě, a to na 

adresu blazej@fotbal.cz, předmět zprávy: NÁZEV KLUBU – ŽÁDOST FSM 2024, 

nejpozději do pondělí 15. dubna 2024 do 12:00. 

mailto:blazej@fotbal.cz


Zpráva sekretariátu 3/2024 

Připomínáme, že žádost o přidělení statutu FSM nemohou podávat kluby, které 

získaly statut Klubové akademie I.– V. pro rok 2024, ani kluby, které podaly o tento 

statut žádost a nezískaly jej. Neúspěšní žadatelé o přidělení Klubové akademie 

budou mezi žádosti o FSM zařazeni automaticky.  

• VV vzal na vědomí informace ze zasedání Regionální komise FAČR, která proběhla 

26. února v Karlovarském kraji. Na tomto jednání byla diskutována zejména 

následující témata: 

o rozdělení členských příspěvků, 

o příprava novelizace Stanov, 

o restrukturalizace soutěží, 

o novelizace předpisů pro příští ročník a chystané procesy zjednodušení 

přestupního řádu, 

o problematika match-fixingu, 

o potřeba zavést etický kodex rozhodčích a delegátů také v nižších soutěžích, nejen 

v soutěžích LFA, ŘKČ a ŘKM jako dosud, 

o projekt kamerového systému a natáčení zápasů mládežnických reprezentací a 

mistrovských soutěží (od ČFL/MSFL po soutěže KFS). 

Regionální komise FAČR 

Regionální komise se zabývá zejména zájmy regionálního fotbalu. Aktivně pracuje na 

podpoře a rozvoji fotbalu v regionech se zvláštním zaměřením na rozvoj fotbalové 

mládeže. Komise je složena ze 14 členů, kterými jsou předsedové KFS a PFS s tím, že 

členství v komisi je vázáno na funkci předsedy KFS a PFS. Ve výjimečných případech, 

kdy se předseda nemůže zasedání zúčastnit je, oprávněn pověřit účastí místopředsedu 

KFS či OFS, jehož je představitelem. Pokud se nemůže ze závažných důvodů zúčastnit 

předseda ani místopředseda KFS či PFS, účastní se zasedání RK člen VV daného KFS 

nebo PFS, avšak pouze s hlasem poradním. Trvale přizýváni jsou předsedové RKČ a 

ŘKM. Zasedání Regionální komise je neveřejné, stejně jako u ostatních komisí, a zápis 

ze zasedání je interním dokumentem. Komuniké ze zasedání Regionální komise je 

pravidelně zveřejňováno. Poslední komuniké najdete ZDE. 

https://www.fotbal.cz/facr/komunike-z-11-zasedani-komise-pro-regionalni-fotbal-facr-26-27-2-2024/a20188


Zpráva sekretariátu 3/2024 

• Výkonný výbor jmenoval členy Komise udržitelnosti a sociální odpovědnosti FAČR, 

a to ve složení předsedkyně Michaela Schejbalová, členové Irena Smetanová, Vilém 

Kunz, Renáta Klíčová a David Bělůnek, sekretář Lukáš Doležal. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí informace Legislativní rady FAČR ohledně přípravy 

návrhu novelizace Stanov FAČR. Aktuální návrh včetně vypořádaných připomínek 

bude zveřejněn na webu fotbal.cz a dále projednán v pracovní skupině, v níž budou 

zastoupeny všechny segmenty hnutí. 

Návrh bude po schválení výkonným výborem předložen na Valné hromadě FAČR dne 

30. května. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí ekonomické informace FAČR. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí informace z obchodních společností FAČR. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí informace o pokračování projektu přístavby 

administrativní budovy FAČR. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí informace o schůzce o možné úpravě předpisů k 

zajištění bezpečnosti na stadionech za účasti vedení FAČR a LFA se zástupci 

Ministerstva vnitra ČR a Policie ČR. 

Úplné komuniké ze zasedání Výkonného výboru FAČR ze dne 12. března 2024 najdete 

ZDE. 

 

Na závěr Zprávy sekretariátu bychom Vám chtěli připomenout velmi důležitou 

informaci, kterou jsme před pár dny publikovali na webu fotbal.cz. Národní sportovní 

agentura (NSA) zveřejnila dotační Výzvu 18/2023 – Můj klub 2024. Součástí procesu 

žádosti je nutné potvrzení členství ve FAČR v centrální evidenci sportovců NSA na 

internetové adrese www.rejstriksportu.cz. 

Kluby, které toto ještě neprovedly, musí tento krok učinit co nejdříve. Přesný návod 

postupu naleznete ve zmíněném článku na webu fotbal.cz. Pokud by kluby tento 

nezbytný krok neudělaly, vystavují se riziku případného neposkytnutí finanční podpory 

ze strany NSA. Případné kontaktní informace pro Vaše dotazy naleznete ZDE. 

https://www.fotbal.cz/facr/komunike-ze-zasedani-vv-facr-ze-dne-12-brezna-2024/a19992
https://www.fotbal.cz/facr/nsa-vyzvala-kluby-zadajici-v-dotacni-vyzve-muj-klub-2024-o-potvrzeni-clenstvi/a20171
http://www.rejstriksportu.cz/
https://www.fotbal.cz/facr/nsa-vyzvala-kluby-zadajici-v-dotacni-vyzve-muj-klub-2024-o-potvrzeni-clenstvi/a20171
https://nsa.gov.cz/kontaktni-informace/


Zpráva sekretariátu 3/2024 

Nadále platí, že se na nás můžete kdykoliv obracet s jakýmikoliv dotazy 

prostřednictvím e-mailové adresy kancelarGS@fotbal.cz. 

 

Za sekretariát FAČR, 

 

 

Martin Procházka 

Generální sekretář FAČR 

mailto:kancelarGS@fotbal.cz

